令和５年４月２7日

市内中学校保護者様

川口市中体連ソフトテニス専門部

専門委員長  影山 正樹

市内ソフトテニス部保護者の皆様へのお願い

  新緑の候、ソフトテニス部保護者の皆様には、日頃より中学校、部活動へのご理解・ご協力をいただき有り難

うございます。

 さて、近年、ソフトテニス競技のみならず、どの競技においても「保護者のマナー」が問題となり、多くの大

会会場で大会運営に支障が出ております。今年度も生徒たちが気持ちよく試合ができ、順調に大会が運営できる

よう、保護者の皆様におかれましても以下の点についてご留意頂き、ご協力いただきたくお願いを

申し上げます。

１  駐車場について

 （１）青木町公園…保護者の皆様は第１駐車場（６９台）、第２駐車場（３９台）のどちらかに駐車して下さ

い。

なお駐車場は有料化されています。その他の競技と大会が重なりますと満車になることも

考

えられますのでご注意ください。

 （２）南中学校…年間を通じて、南中学校を大会会場として借用し、大会を開催いたしますが、保護者用の駐車

場はございません。応援の際は近隣のコインパーク等をご利用ください。

２ 応援について

試合応援中に保護者の皆様の熱が入りすぎて、試合の進行に影響が出てしまうことがあります。保護者の皆

様におかれましては、以下の点は禁止となりますのでお守りください。次の点がお守りいただけない場合は

観客席からの退席をお願いすることになります。ご協力お願い致します。

 ○フェンス裏からのコーチング

  ○インプレー中の声かけ

  ○選手に対するブロックサイン

  ○音の出る応援（うちわを使った手拍子など）

  ○相手選手や審判を威圧、または丌快にさせる声かけ

  ○白、グレー、シルバーの日傘（光の反射でプレーしている選手に影響を不える可能性がある）

  ○フラッシュを焚いての写真撮影、撮影した写真や動画をSNSにアップする

  ○革靴、ハイヒール、サンダル等のテニスシューズ以外でのテニスコートへの入場（特に写真撮影時など）

３ 問い合わせの禁止について

  雨天時等における大会開催の有無、忘れ物の確認、大会全般に対する質問等は全て、自校の顧問を通じて

  行ってください。大会会場施設や、大会本部に保護者の方が問い合わせることはできません。

４ 川口市中体連ソフトテニス専門部のホームページへの掲載について

現在、『川口市中学生ソフトテニスの記録』のホームページを公開しています。そこでは大会結果等を掲載し

ています。個人戦・下級生大会では、対戦表を掲載しています。氏名等個人情報を掲載しますのでご了承くだ

さい。丌都合がある場合は、顧問の先生を通して大会前に連絡をお願いします。

５ 大会観戦について

新型コロナウィルスの影響により、大会の観戦に制限がかかる場合があります。その場合には、観戦のルー

ルに従い観戦をお願いします。観戦のルールは顧問を通して、大会ごとにご連絡いたします。